
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2024-00386363- -UNC-ME#FCQ Pago autoridades mesas elecciones 2024

 
VISTO:

La NO-2024-00383925-UNC-SG#FCQ, solicitando que se abone al personal de la Facultad que actuó como
autoridad de mesa de las elecciones de Consejeros/as para el H. Consejo Directivo de la FCQ y de Consiliarios para
el H. Consejo Superior de la Universidad, que se desarrollaron los días 15 y 16 de mayo del corriente año,
designadas por RD-2024-656-E-UNC-DEC#FCQ y RD-2024-759-E-UNC-DEC#FCQ;

Y CONSIDERANDO:

Que por RR-2024-826-E-UNC-REC se dispone de una ayuda económica para cada unidad académica y área
central, como apoyo o incentivo para los/as docentes, nodocentes, y excepcionalmente adscriptos/as egresados/as,
que cumplan funciones de Presidentes de Mesa en el proceso electoral del presente año.

Que a la Facultad de Ciencias Químicas le correspondió la suma de $ 312.000 transferidos por SGI el 16-05-2024
según 46ON: 133 / 2024 y el 21-05-2024 según 46ON: 159 / 2024;

Que el importe mencionado en el párrafo precedente se distribuye de manera proporcional entre el total del personal
que actuó como autoridad de mesa de las elecciones en esta Dependencia;

Que la liquidación debe efectuarse por el Área Económica Financiera de la FCQ según lo informado por la SGI UNC;

Que tratándose de una ayuda económica puede efectuarse la liquidación por el circuito Becas en el sistema SIU
PILAGA Imputación 513;

Que se cuenta con listado confeccionado por Secretaria General incluido en la NO-2024-00383925-UNC-SG#FCQ;

Por ello,

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS QUIMICAS

RESUELVE:

Artículo 1°: Otorgar una ayuda económica a las personas listadas en Anexo I y que forma parte de la presente
resolución, por la suma allí indicada con motivo de haber actuado como autoridad de mesa de las elecciones de
Consejeros/as para el H. Consejo Directivo de la FCQ y de Consiliarios para el H. Consejo Superior de la
Universidad, que se desarrollaron los días 15 y 16 de mayo del corriente año.

Artículo 2º: La suma total de las erogaciones mencionadas precedentemente se atenderán con los fondos



asignados a esta Dependencia por RR-2024-826-E-UNC-REC.

Artículo 3°: Disponer por el Área Económico-Financiera la transferencia de los montos indicados en el Anexo I
efectuando la liquidación por el circuito Becas en el sistema SIU PILAGA Imputación 513.

Artículo 4º: Autorizar al Área Económico-Financiera a dar de alta en el Sistema de Pagos Interbanking FCQ las
cuentas bancarias de los involucrados exceptuando del requisito de presentar la Declaración Jurada y la certificación
de Cuenta Bancaria requerida oportunamente por Tesorería de la UNC.

Artículo 5º: Protocolícese, inclúyase en el Digesto Electrónico de la Universidad Nacional de Córdoba,
comuníquese y archívese.





ANEXO I 


APELLIDO Y NOMBRE DNI 
semi-


Jornadas  
Monto 


ARANGUREN Juan Pablo 32.107.596 1 $ 4.875,00 


AVEIRO Emilio  31.769.776 2 $ 9.750,00 


BALDERRAMAS MORGAN 
Nathaniel Augusto 


39.496.769 1 $ 4.875,00 


BARYUK Silvia  16.293.402 2 $ 9.750,00 


BERTOLA Ariel 31.248.023 2 $ 9.750,00 


BERTOLINO Candelaria  33.809.989 1 $ 4.875,00 


BOUCHET Lydia 31.205.400 1 $ 4.875,00 


BRAVO José Leonardo  40.761.488 1 $ 4.875,00 


BRIONI María Florencia  31.220.643 1 $ 4.875,00 


BUENO María Soledad 35.964.058 1 $ 4.875,00 


CASTELLI María Fernanda  30.332.006 1 $ 4.875,00 


CORNEJO Analía 24.770.932 2 $ 9.750,00 


CORTES TORO Mónica  30.123.564 2 $ 9.750,00 


CORTEZ, Raúl 16.013.088 1 $ 4.875,00 


CORTONA RUFFINO 
Flabio 


32.816.030 1 $ 4.875,00 


de la FUENTE Sofía  40.723.928 1 $ 4.875,00 


DUARTE Daniela  35.187.393 1 $ 4.875,00 


ESPECHE María Julieta 39.014.110 1 $ 4.875,00 


FELIPPA AMBORT 
Carmela 


41.520.964 1 $ 4.875,00 


FERREIRA Liliana  13.819.292 1 $ 4.875,00 


FERRER Ana 18.042.844 2 $ 9.750,00 


FOZATTI Laura  25.682.056 1 $ 4.875,00 


GAGGIOTTI, Cecilia  28.764.932 1 $ 4.875,00 


GIOLITO María Luz  38.002.078 1 $ 4.875,00 


GIUDICE Francesca 95.515.102 1 $ 4.875,00 


GRICH Agustina 39.546.567 1 $ 4.875,00 


GUENDULAIN Tatiana  37.629.407 1 $ 4.875,00 


LANZA Javier  26.178.588 1 $ 4.875,00 


LAZO Cintia 35.109.206 2 $ 9.750,00 


LAZO Víctor  31.055.142 2 $ 9.750,00 


LUCHINO Noelia 27.656.838 1 $ 4.875,00 


MAHECHA Genesys 95.910.603 1 $ 4.875,00 


MARZINI IRRANCA 
Santiago 


39.622.490 1 $ 4.875,00 


MEINERO Rocío 39.173.621 1 $ 4.875,00 


MÉNDEZ Florencia 36.139.351 2 $ 9.750,00 


MONFERRAN Ma 
Magdalena 


24.473.017 1 $ 4.875,00 







MORÓN Gabriel 18.577.426 1 $ 4.875,00 


OLIVEROS Alberto 
Leandro  


34.061.186 1 $ 4.875,00 


PÁEZ Paulina  25.655.438 1 $ 4.875,00 


PANTANO Fernando 23.161.982 1 $ 4.875,00 


PAREDES OLIVERA 
Patricia 


17.020.525 1 $ 4.875,00 


PELAEZ Walter José  26.382.345 1 $ 4.875,00 


PÉREZ Ma. Fernanda 17.625.701 1 $ 4.875,00 


QUEVEDO Cala 38.106.770 2 $ 9.750,00 


RIZZA Pamela 30.327.012 1 $ 4.875,00 


ROJAS y DELGADO 
Ricardo 


18.873.064 1 $ 4.875,00 


ROMERO Alejandra  21.907.121 1 $ 4.875,00 


TORRES ROMERO Paula 26.641.249 2 $ 9.750,00 


TRINCHIERI Daniela  27.870.185 2 $ 9.750,00 


TULA Héctor Fernando 37.900.469 1 $ 4.875,00 


VENIER Lucía 40.403.895 2 $ 9.750,00 


  
 


$ 312.000,00 


  
  


 





	fecha: Jueves 30 de Mayo de 2024
	numero_documento: RD-2024-878-E-UNC-DEC#FCQ
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2024-05-30T09:37:54-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Pablo Gabriel Manzo
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Químicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-05-30T10:39:33-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Marcelo Mario Mariscal
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Químicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-05-30T10:39:35-0300
	GDE UNC




